
Neni 6: Transferimi i kuotave 
Kuotat e shoqerise apo te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te transferohen nepermjete: 
6.1 Shitblerjes 
6.2 Trashegirnise 
6.3 Dhurimit 
6.4 Cdo menyre tjeter te fitimit te parashikuar me ligj. 

Neni 7 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 
7. I Asambleja e pergjithshme, me shumice te kualifikuar mund te zmadboje kapitalin themeltar te shoqerise duke rritur kuota 
e ortakeve ekzistues ne Shumen e percaktuar ne vendimin perkates. 
7.2 Zmadhimi i Kapitalit me qellim pranirnin e ortakeve te rinj ne shoqeri miratohet nga asambleja e pergjithshme me 
shumice te kualifikuar te votave 
7.3 Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e Asamblese se Pergjithsme . Ky 
vendim merret me shumice te kualifikuar te votave. · 

KREUHl 
Organet Vendimarrese, lliejtuese 

Asambleja e Pergjithsme 

Neni 5 Viera e kapitalit 
5.1 Kapitali i shoqerise eshte 10 .OOO(dhjete mije) 
Leke i ndare ne 1 kuota me vlere nominale: I 0.000 leke . 
5.2 Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar si me poshte: 
5.2.1 Arian Malo zoteron l(nje) kuote me vlere nominaJe 10000 leke qe perben 100% te kapitalit themeltar. 
Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose nen natyre(pasuri e luajtshme\e paluajtshme apo te drejta) 

Sot me dt.19.02. 2021 um: i nenshkruari: 
ARIAN MALO, me atesi: Novruz, lim.lur me di. 27.09.1969 ne Durres, shtetas shqiptar dhe b~ues ne lagjia" Aleksander 
Goga", Durres, rnadhor me zotesi le plate juridike per te vepruar, me karte identiteti nr. G90927044H e vlefshme deri me 
25.09.2021. Themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin: " GAJA SERVICE"" shpk 

Neni 2: Selia 
Zyra qcndrorc c shoqerise ne adresen.Rruga "Neki Libohova", Durres , Shqiperi, Nd. I 8, H.5, Ap.14 .. 

Neni 3: Kohezgjatja • 3 .1 Kohezgjatja e akti vitetit te shoqerise do te jete me afat te pacaktuar. 
3.2 Shoqeria mund te perfundoje ose te vihet ne likuidim perpara afatit me vendim te Asamblese Pergjithshme. 

Neni 4: ;. 
Objekti i veprimtarise se shoqerise 

. Kompania ka si objekt aktivitetet e meposhtrne: 
- sherbirnet e mbeshtetjes se biznesit; 
- sherbirne per hotelet dhe cdo biznes akomodimi; 
- kujdesi dhe mirembajtja e peizazheve duke perfshire parqet, kopshtet, shtreterit e luleve, pishinat, hapesirat e brendshme dhe 
te jashtrne; 
- partier, depo dhe logjistike; • 
- transport per cdo nevoje. 
Kompania dote jete ne gjendje te menaxhoje teresisht ose pjeserisht ose nenkontraktoje cdo sektor te biznesit te mikpritjes. 
Kompania dote jete ne gjendje te gjeje aktivitete pranuese dhe jo-pranuese, te prornovoje dhe kryeje veprimtari te operatorit 
turistik, te therrase dhe te organizoje ngjarje te cdo natyre dhe lloji, promovues dhe marredhenie me publikun, te menaxhoje 
aktivitete dhe struktura te lidhura me promovimin dhe zgjerimin e turizmit. 
Kompania gjithashtu mund te: 
- ushtrojne veprimtarine e udherrefyesit dhe argetuesit; 
- organizojne konventa, kongrese, konferenca, seminare. panaire, si dhe cdo aktivitet asistence per klientet e cdo strukture; 
kryejne sherbime te sigurimit te armatosur dhe jo te armatosur ne vende publike dhe private.' 

KREU II 
Kapitulli i Regjistruar 

STATUT 
r Shoqerise Me Pergjegjesi Te Kufizuar (shpk) 

'' GAIA SERVlCE" 
Kreu I 

Data e thernclimit . Emri . Themeluesit, Selia,Objekt , 
Forma Ligjore ,Kohezgjatja 

Neni I :data e themelimit dhe therneluesit 

I 



\ . ' 

Neni 13 Kuorumet dhe marrja e vendimeve , 
13.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve te zakonshme, qe kerkojne nje shumice te thjeshte te pakualifikuar, asambleja e 
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortake mete drejte vote, qe zoterojne me shume 
se 30% te kuotave. 
13.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje , te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, ajo mund 
te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit te votave jane te pranishern 
13.3 Nese asarnbleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur ne piken l te 
ketij neni , asarribleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite , mete njejtin rend dite. } . 

Neni 12: Perfaqesimi ne asamblene e pergjithshme 
11.1 Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme nga nje ortak tjeter apo person i trete ne baze te nje 
autorizimi: 

1 l.2Administratori nuk mund te veproje si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e pergjithsme 
I 1.3 autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshrne , e cila perfshin edhe mbledhjet.e tjera 
vijuese mete niejtin rend dite . 

Kerkesat e ortakeve brenda 5 diteve , 
11.2.3 Ti kerkoie shocerise tregtare blerjen e kuotave te zoteruar prej tii . 

Neni I O:Procedura e thirrjes se asamblese 
I 0.1 Asamleja e pergj ithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjet postes elektronike . 
Njoftimi me shk:rese os emedazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rennin e <lites e tu 
dergohet te gjitheve ortakeve , jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese 
10.2 Takimet e Asamblese se Pergj ithshme gjithashtu mudn te asistohen ne menyre elektronike · 
I 0.3 Kur asambleja nuk eshte thirrur sipas paragrafit re pare te ketij neni, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem 
nese te gjithe ortaketjane dakort, per te marre vendime, pavaresisht parregullsise 

9.3 Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqeria propozon shtese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat lane nje 
vlere mete larte se 5% te aseteve te shoqerise , qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara . Ne kete rast , 
Asamblese se pergjithshme i paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur . 
9.4 Asambleja e pergithshme thirret kur shoqeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj . propozon te bleje nga nje 
ortak pasuri, qe kane vlere me te latte se 5% te aseteve te shoqerise , qe rezulton ne pasqyrat e fundit finaciare te certifikuara 
, Ne kete rast , Asambleja se pergj ithshrne , i paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur 

Ne11i 9: Thirrja e mbledhjes se pergjithshme 
9.1 Asambleja e pergjithshrne thirret nga administrator te pakten dy here ne vit, per te miratuar perkatesisht bilancin vjetor te 
mbyllur si dhe bilancin vjetor parashikues 
9.2 Asambleja e pergjithshme thirret nese sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulto ose ekziston 
rreziku qe aktivitetet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme Brenda 3 muajve ne vazhdim .Ne kete rast 
Asamblese se Pergjithshme i paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur , 

.... - 
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Neni 17 Pergjegjesite e Administratorit . 
17.1 Adrninistratori eshte pergjegjes individualisht , ndaj shoqerise dhe ndaj te treteve . per shkelje te ligjeve. per 
shkelje te statutit , apo per faje te tjera te kryera gjate administrimit te shoqerise 
17.2 Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asarnbleja e pergjithshme qe i sjellin dem shoqeris, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka bere rnarrevesl jen, per te perballuar ne menyre individuale ose solidare sipas rastit. 
17 .3 Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrirnit te besnikerise. sipas neneve 14.15, 17, e 18 te 
ligjit .. Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare .. adrninistratori/et detyrohet/en: 

Neni 16: Kompetencat e Administratorit 
16.1 Adrninistrirni i shoqerise ka te drejte dhe d-tyrohet: 
Te kryeje te gjitha veprimet e administrirnit te vcprimtarise tregtare te shoqerise , duke zbatuar politikat tregtare te 
vendosura nga asambleja e pergjithshrne: 
a) te perfaqesoje shoqerine tregtare , 
b) kujdeset\en per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise , 
c) te pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor , bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe se 
bashku me propozirnet per shpemdarjen e fitimcve , i paraqisin keto dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per 
rniratim , 
d) te krijojne nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat qe kercenojne marevajtjen e veprimtarise dhe 
ekzistencen e shoqerise , 
e) te kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise , 
f) te raportojne perpara asarnblese se pergjithshrie ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realzirnin e 
veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtarc . 
g) tc kryejne te tjera le percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
Administratoretjane te detyruar re therrasin asarnblene e pergjithshme ne rastet kur: 

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetrne financiare rezulton ose ekziston rreziku qe aktivitet e shoqerise 
nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdirn, 

b) shoqeria propozon te shese po ye disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere mete larte se 5% te 
aseteve te shoqerise. qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

c) shoqeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon se te bleje nga nje ortak pasuri , qe kane vlere 
mete larte se 5% te aseteve te sho erise, e rezulton ne as rat financiare te certifikuara. 

15.2 Afati maksimal i emerimit te adrninistratorcve eshte 5 vjet mete drejte riperteritje 
15.3 Administratori i pare i shoqerise emerobet ARIAN MALO me nje mandat S(pese) vjecar , duke filluar ky afat 
nga data 19.02.2021 deri me date 18.02.2026 me te drejte riperteritje. 
Administratori ka te drejte te perfaqesoje shoqerine duke lirmosur perpara te treteve cdo document te nevojshem. 

15.4 Asarnbleia e r iithshrne mund te shkarkoi ne cdo kohe Administratorit n a de a me shumice te zakonshme 

Neni 15: Ernerimi i Adminitratorit 
15.1 Administrimi si dhe perfaqerimi i shoqerise i besohet nje ose disa administratoreve qe mund edhe mund te mos jene 
ortak te sho erise 

ti, \ 
13.4,~~bleja ~ Pergjithshme me shumice te kualifikuar pre] 3 4(tn le katertat) e votavc te ortakeve pjesemarres. per: 
a 1 rnsv,;1rumite statutit 
b{ttnadhl111m se zvogelimin e kapitalit te regjistruar 
c)shri_erf19bJ'J n c fitimcve 
~,"'*"sanizimin dhe prishjen e shoqerise 
13.5. Per ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 8 e ketij statute. asamblcja e pergjithshme vendos me shumicen e votave le 
ortakeve pjesemarres 
13.6 Mbledhja e asamblese drejtohet nga administrator ncsc eshte thirrur prej tij . Nese asambleJa e Pergjithshme eshte 
thirrur nga pakica , atehere ajo kryesohet nga nJc nga otakct e zgjedhur nga pjesemarresit ne ate rnbledhje . 
13.7 Administratori edhe ne rastin kur nuk eshtc ortak i shoqerise , ka tc drejten e pjesemarrjes se dhe te rnarri Galen ne cdo 
mbledhje tc Asamblese se pergjill1shmc . 
Neni 14. Votat e pjesemarresve 
14. I Cdo kuote i jepet ortakut te pranishem apo perfaqesuesit te autorizuar prej tij mete drejten e nje vote 
14.2 Asnje ortak nuk vonon ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka shlyer le gjitha detyrimet ne lidhje me 
kuotat e ai dis onon. 
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ORT AKU I VETEM 
I SHOQERTSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"GAlA SERVICE"SHPK 

Pasi u lexua u firmos nga administratori dhc 

Neni 25: Mosmarreveshjer 
Per mosmarrcveshjct qe mund te lindin nc zbaurn apo interpretimin e normave te ketij statute. si dhe per 
mosmarreveshjet qe mund te lindin midis shoqerise dhe te trcteve, dote jete kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor 
Durres. 

~eni 24;.B gjore 
ShOtferi~-d'o le zhvillojc aktivitctin e saj ne perputhjc me kete statut dhe dispozital e legjislacionit Shqiptar, 

I 
Per cdo ceshtje e cila nuk gjen percak:tim nc nenet e ketij statute dote zbatohen dispozitat e ligjit" Per tregtaret dhe 
Shoqerite Trcgtare'", kodi Civil dhc claredo libji specific ne Rcpubliken e Shqiperisc. 

~ ----- Neni 13: ~erfun 'mi i Likujdimit 
Pas shperU5Jarjes s aktiveve te mbetura, likujducsi njofion l rganet perkatese dhc kerkon crregjistrimin e shoqerise: 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

